АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2020г                                                   с. Веденка                                                        № 18

[bookmark: _GoBack]                                        Об утверждении сметной документации объектов:
            «Благоустройство общественной территории по ул. Мелёхина, д. 38 в с. Веденка»,
«Обустройство детской игровой и спортивной площадки
по ул. Лободы, д.19 в с. Стретенка»,
  «Обустройство детской игровой и спортивной площадки
по ул. Центральная, д. 14 в с. Соловьёвка»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на      2020 – 2027 годы», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691-пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирования современной городской среды на 2018-2022 годов, муниципальной программой «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2020-2027 годы», Уставом Веденкинского сельского поселения на основании заключения экспертизы ООО «ЭкоПроектЭксперт» (Свидетельство № RA. RU 611061, выданного Федеральной службой по аккредитации от 22 марта 2017 года) от 24 марта 2020 года № 36-1-0064-20 объекта экспертизы: «Благоустройство общественной территории по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Мелёхина, д.38»,
от 24 марта 2020 года № 36-1-0065-20 объекта экспертизы «Обустройство детской игровой и спортивной площадки по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Соловьёвка, ул. Центральная, д.14», от 24 марта 2020 года  № 36-1-0066-20  объекта экспертизы «Обустройство детской игровой и спортивной площадки, расположенной по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Стретенка, ул. Лободы, д.19,  администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сметную документацию, объекта: «Благоустройство общественной территории,  по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Мелёхина, д.38» общей стоимостью в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2020 года в сумме 1 292953,03 (один миллион двести девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят три рубля 03 копейки).

по  ЛРСР «Благоустройство общественной территории по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с.Веденка, ул.Мелёхина,38» - 1 292 953,03 рубля (с учетом компенсации НДС при УСНО);

2. Утвердить сметную документацию, объекта: «Обустройство детской игровой и спортивной площадки, расположенной по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Стретенка, ул. Лободы, д.19» общей стоимостью в текущих ценах по состоянию на 1 квартал  2020 года в сумме  - 918654 (девятьсот восемнадцать тысяч шестьсот пятьдесят четыре  рубля 00 копеек).
  по  ЛРСР «Обустройство детской игровой и спортивной площадки по адресу:                   Приморский край, Дальнереченский район, с.Стретенка, ул.Лободы,19» - 918 654,00 рубля (с учетом компенсации НДС при УСНО);

3. Утвердить сметную документацию объекта:  «Обустройство детской игровой и спортивной площадки, расположенной по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Соловьёвка, ул. Центральная, д.14», общей стоимостью в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2020 года в сумме 818696  (восемьсот восемнадцать тысяч шестьсот девяносто шесть рублей 00 копеек).
по    ЛРСР «Обустройство детской игровой и спортивной площадки по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с.Соловьевка, ул.Центральная,14» - 818 696,00 рублей (с учетом компенсации НДС при УСНО);

4. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации              Веденкинского  сельского поселения, в сети интернет и на информационном стенде администрации Веденкинского сельского поселения.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации
Веденкинского сельского поселения                                                                        А.А. Бровок